



Distriktsforeningen af Menighedsråd Greve-Solrød, Køge-, Lejre- og Roskilde Provstier

Referat fra den ordinære generalforsamling 1. marts 2023 kl. 19:00

Mødested: Vindinge Sognegård, Tingvej 12, Vindinge, 4000 Roskilde.

Generalforsamlingen indledtes med et indlæg om Arbejds miljø i Folkekirken

1 a. Valg af dirigent: Erik Larsen blev valgt

b. Valg af stemmetællere: Bodil Frantsen og Jeanett Bruntse-Olsen

2. Valg af referent: Kjeld-Ole Munk blev valgt

3. Bestyrelsens beretning:

Bestyrelsens beretning er udsendt på forhånd. Den rummer en gennemgang af årets arrangementer, hvor der har deltaget 576.

Repræsentanter fra bestyrelsen har deltaget i Landsforeningens midtvejsmøde.

Der deltog 16 delegerede i landsmødet 10.-12. juni 2022.

Distriktsforeningen er repræsenteret i TV2 Cosmopols repræsentantskab ved Kjeld-Ole Munk.

Formanden udtrykte en stor tak til sognepræst Kaj Bollmann, der grundet afsked som præst stopper i bestyrelsen. Formanden mindede endvidere om foreningens 50-års jubilæum, der afholdes i Johanneskirken 10. maj. Beretningen blev taget til efterretning.

4. Godkendelse af revideret regnskab:

Regnskabet er udsendt på forhånd. Kassereren gennemgik regnskabet, der udviste et underskud på kr. 67.251, som især skyldes valg møder i forbindelse med bispevalget.

Regnskabet blev godkendt

5. Indkomne forslag: Ingen indkomne forslag.

6. Vedtagelse af budget samt fastsættelse af kontingenter for almindelige og for særlige medlemmer for det efterfølgende år.:

Kassereren gennemgik budget 2023, som også er udsendt. Der budgetteres med et underskud på kr. 50.000.

Til en kommentar fra Erik Larsen om for stor egenkapital blev der henvist til det budgetterede underskud.

Et spørgsmål fra Mogens Slot Nielsen om man kunne støtte andre arrangementer blev henvist til bestyrelsen.

Kontingent er uændret for særlige medlemmer.

7. Valg af delegerede og stedfortrædere til Landsforeningens delegeretmøde 2. – 4. juni 2023.

Valgte delegerede:

	Valgte delegerede til årsmødet 2023	
Provsti	Sogn	navn
Roskilde	Vor Frue-Vindinge	Else-Marie Høgstrup
Roskilde	Vor Frue-Vindinge	Bodil Frantsen
Roskilde	Vor Frue-Vindinge	Erik J. Larsen

Roskilde	Søndre Sogn	Marietta Andreassen
Roskilde	Jyllinge	Ingrid Ørum Andersen,
Roskilde	Roskilde Domsogn	Lis Kjær
Roskilde	Roskilde Domsogn	Stig Kastberg
Køge	Herfølge	Mark Jensen
Køge	Borup-Kimmerslev-Nørre Dalby	Britta Nørregaard
Køge	Borup-Kimmerslev-Nørre Dalby	Hans-Henning Nielsen
Køge	Borup-Kimmerslev-Nørre Dalby	Lisbeth Blom
Køge	Borup-Kimmerslev-Nørre Dalby	Anne-Lise Nielsen
Køge	Sædder	Thomas Jensen
Køge	Sædder	Kirsten Vej Petersen
Greve-Solrød	Tune	Mogens Slot Nielsen
Greve-Solrød	Greve	Kjeld-Ole Munk

8. Suppleringsvalg til bestyrelsen

a. Valg af 2 lægmedlemmer:

Thomas Jensen, Sædder sogn og Nadja Sandberg Køge sogn blev valgt.

b. Valg af 1 gejstligt medlem: Der blev ikke valgt et gejstligt medlem

c. Valg af 2 suppleanter:

Kirsten Vej Petersen blev valgt som første suppleant

9. Eventuelt.

Kjeld-Ole Munk gjorde opmærksom på, at repræsentantskabet ikke havde været involveret i TV2Lorry skift af navn til Cosmopol. Forsamlingen mente at TV-stationen er blevet for Københavnsfikseret. Positivt er det dog, at der har været noget kirkestof med fra vores område. Kjeld-Ole Munk og Kaj Bollmann opfordrede menighedsrådsmedlemmerne til få nogle præster ind i Distriktsforeningen, det er gavnligt for samarbejdet og forståelsen mellem præst og menighedsråd.


Formand: Else-Marie Høgstrup


Dirigent: Erik Larsen